

リスクに備える

Hondaグループ
団体扱火災保険

10% 割引



*Hondaグループの大口団体扱割引は、東京海上日動火災保険(10%)、損害保険ジャパン(10%)、三井住友海上火災保険(10%):2025年4月1日から2026年3月31日までの始期日契約に適用されます。割引率は各保険会社の契約件数等によって毎年見直されます。地震保険は大口団体扱割引の対象外です。ご不明な点等がございましたら、取扱代理店までお問い合わせください。割引の名称は、引受保険会社によって異なります。

相談無料

保険のアドバイス実施中!
ホンダ開発へご相談ください!

- ・ ローンを完済し、契約している保険が満期を迎える方
- ・ ご自宅の火災保険の補償が足りているか心配な方
- ・ 新しく住宅購入、入居された方



ご相談は窓口またはWEBで

<https://hknet.service.jp/>

HKNet Service

検索



お問い合わせ先・取扱代理店
〒351-0114 埼玉県和光市本町5-39



ホンダ開発株式会社

□ 和光WELセンター ☎0800-888-0552
FAX: 048-452-0861

□ 朝霞WELセンター ☎0800-111-2679
FAX: 048-462-2524

□ 保険サービス課第一係(狭山)
☎0800-111-7351
FAX: 04-2953-7355

□ 保険サービス課第一係(寄居)
☎0800-111-2462
FAX: 048-582-5007

□ 浜松事業部 ☎0800-888-2242
FAX: 053-436-3871

□ 鈴鹿事業部 ☎0800-222-5405
FAX: 059-379-5444

□ 熊本事業部
第一WELセンター ☎0800-100-6222
FAX: 096-293-6969

□ 栃木事業部 ☎0800-222-3379
FAX: 028-677-1377

□ 保険サービス課第一係(青山)
☎0800-222-2308
FAX: 03-3423-2319

各拠点の営業時間は弊社HPにてご確認ください。
<https://www.honda-kaihatsu.co.jp/company/branch/#insurance>

※☎は国内のみとなります。

この案内は火災保険の概要についてご説明したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項(等)説明書」をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり(約款)」をご用意しておりますので、必要に応じて、取扱代理店にご請求ください。団体扱の対象となる方の範囲、団体扱特約失効時の取扱いやご不明点がある場合には、取扱代理店までお問い合わせください。

【引受保険会社】東京海上日動火災保険株式会社 損害保険ジャパン株式会社 三井住友海上火災保険株式会社

承認番号: 25TX-000010, SJ24-17662(2025/3/31), D24-1000015

【代理店管理欄】2026年3月31日(2025年4月作成) AD-20250401

火災保険・地震保険お見積依頼書

1. ご契約者

ご依頼日：年 月 日

フリガナ		会社名	
氏名		職員番号	
住所	〒	勤務先電話 または内線番号	
自宅電話または携帯電話		生年月日	年 月 日

2. お住まいの所有関係 ☒ 持ち家 ☐ 借家・賃貸  どちらかにチェックしてください。

3. 保険の対象とするもの ☒ 建物 ☐ 家財  どちらか、または両方にチェックしてください。

①建物にチェックした方

建物の金額(新築時)	万円(建物価額のみ[消費税を含みます。]・土地代は除きます。)
------------	---------------------------------

②家財にチェックした方

ご希望の支払限度額(保険金額)	万円
家族構成	大人: 名 子供: 名

家財を保険の対象とした場合 のご注意(損保ジャパンの場合)
「貴金属等」の損害については時価額を基準とし、補償をご希望される金額によって、お手続き方法が異なります。1 個または1組の価額が30万円を超える貴金属等は、「1事故あたり損害額100万円」まで自動補償のため、特段のお手続きは不要です。ご希望により、300万円、500万円、800万円、1,000万円への増額も可能な場合もございます。

ご参考例
〈家財の所有金額の目安〉

出典:「THE すまいの保険」より

家族構成	2名(大人のみ)	3名(大人2名/子供1名)	4名(大人2名/子供2名)	5名(大人2名/子供3名)	独身世帯	
の世帯主	25歳前後	490万円	580万円	670万円	760万円	300万円
	35歳前後	920万円	1,000万円	1,090万円	1,180万円	
	45歳前後	1,340万円	1,430万円	1,520万円	1,610万円	

4. 地震保険の付帯

☒ 希望する ☐ 希望しない  どちらかにチェックしてください。

希望するにチェックした方

耐震等級	☒ 3等級	☐ 2等級	☐ 1等級
------	---	------------------------------	------------------------------

地震保険だけではご契約はできません。火災保険に付帯してお申込みください。
耐震等級が認定された物件の場合、所定の資料を提出いただくことで、50%、30%、10%の割引を適用できます。
昭和56年6月1日以降に新築された建物は、所定の資料をご提出いただくことで、建築年割引【10%】を適用できます。

5. 建物および家財を収容する建物の「用途」・「構造」

建築年月日	年 月 日
専有面積	m ²
物件種別	☒ 専用住宅 ☐ 併用住宅〔職作業: 〕
建物区分	☒ 一戸建住宅 ☐ 共同住宅〔 () 階建ての () 階〕
柱(建物の構造)	☒ 木造〔含む枠組壁工法建物(ツーバイフォーなど)〕 ☐ 鉄骨造 ☐ 軽量鉄骨造 ☐ コンクリート造(レンガ造、石造) ☐ その他()
耐火基準	☒ 耐火建築物 ☐ 耐火構造建築物 ☐ 準耐火建築物 ☐ 特定避難時間倒壊等防止建築物 ☐ 省令準耐火建築物

※建物に関する書類の写しをご提出いただく場合もございます。
※「用途」建物の種類「構造」主要構造部分の材料

6. 建物・家財の「所在地」「所有者」が上記の契約者と異なる場合のみ、ご記入ください。

所在地	〒
所有者	

7. その他の事項

補償開始日	年 月 日から	(鍵の引渡し、所有権移転日など)
保険期間・払込方法	☒ *長期一時払(年) ☐ 長期分割払(2年~5年) ☐ 一時払(1年)・給与引去り12分割	
その他特約付帯	☒ 個人賠償責任 ☐ 借家人賠償責任	

*保険期間は最長5年になります。

現在ご加入の火災保険の 保険会社	
現在ご加入の火災保険の 証券番号	

当社(ホンダ開発(株)):以下、同様とします)は、この火災保険・地震保険お見積依頼書にご記入の個人情報をもとに、お客さまのニーズにあった火災保険をご提案させていただきます。
また、当社が委託を受けている損害保険会社・生命保険会社の各種商品やサービスの案内・提供・維持管理を行うため、また、提携先へ委託し封入・発送作業等のため利用させていただく場合もございます。また、同個人情報を当社が損害保険・生命保険代理店委託契約を締結している各引受保険会社に提供することがありますので、あらかじめご了承ください。なお、当社における個人情報の取扱いについては、ホームページ(https://www.honda-kaihatsu.co.jp/)の「プライバシーポリシー」をご覧くださいませようお願い申し上げます。